
 

Ranní přehled 

1. srpna 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 0 0,00 

   
DJIA 0 0,00 

   
S&P 500 0 0,00 

   
DAX 0 0,00 

   
Euro Stoxx 50 0 0,00 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 19986,64 0,31 -0,25 3,79 20,25 

Shanghai Composite 3276,41 0,10 0,69 3,75 9,86 

Hang Seng 27511,33 0,69 1,78 11,00 24,82 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 6348,12 -0,42 -0,98 4,97 22,97 

S&P 500 2470,30 -0,07 0,02 3,61 13,65 

Dow Jones Ind. Avg. 21891,12 0,28 1,76 4,54 18,77 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 0 0,00 1,38 8,10 5,85 

EUR/CZK 0 0,00 -1,23 -10,33 -8,83 

USD/CZK 0 0,00 0,21 -3,05 -3,43 

USD/JPY 0,00 0,00 -1,47 -1,54 7,68 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 0 0,00 -100,00 -100,00 -100,00 

Ropa 0 0,00 4,89 4,96 23,33 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
Česká republika: 

 
ČR: 

09:30 HSBC Index nákupních manažerů ve výrobě PMI 

(červenec): očekávání trhu: 56,2; předchozí hodnota: 
56,4 

14:00 Bilance státního rozpočtu (červenec): očekávání 

trhu: --; předchozí hodnota: 4,6 mld. 
Německo: 

09:55 Index nákupních manažerů Markit/BME 

(červenec): očekávání trhu: 58,3; předchozí hodnota: 
58,3 

09:55 Změna počtu nezaměstnaných (červenec): 

očekávání trhu: -5 tis.; předchozí hodnota: 7 tis. 
Eurozóna: 

10:00 Index nákupních manažerů Markit (červenec): 

očekávání trhu: 56,8; předchozí hodnota: 56,8 
11:00 HDP (sezónně očištěno) (q-q) (2Q) očekávání 

trhu: 0,6%; předchozí hodnota: 0,6 % 

11:00 HDP (y-y) (sezónně očištěno) (2Q) očekávání 
trhu: 2,1 %; předchozí hodnota: 1,9 % 

USA: 

14:30 Osobní příjem (červen): očekávání trhu: 0,4 %; 
předchozí hodnota: 0,4 % 

 

Akciový výhled 
Evropské akcie třikrát po sobě zavíraly v červených 
číslech, přinese úterý změnu? Futures zatím 
indikují alespoň při otevření lehký růst (0,12%), 
posilující Euro už by na současných úrovních 
nemuselo dále výrazně sílit, což by mohlo přinést 
úlevu zejména pro německý DAX. Pražská burza 
včera díky zlepšenému závěru uhájila den beze 
ztrát. Index PX uzavíral na 1009 bodech a z 
technického pohledu zůstává „uzamčena“ pod 
rezistencí 1010-1015 bodů a podpora by měla ležet 
mezi úrovní 1000-1005. V pondělí se jen v 
závěrečné aukci zobchodovalo 200 mil. Kč na 
akciích ČEZu, uvidíme, zdali bude zvýšená aktivita 
pokračovat a především zdali to bude něco 
znamenat i pro kurz akcií. ČEZ uzavíral třikrát v 
řadě na ceně 399,90 Kč. V posledních dnech byl 
patrný růst poptávky, na druhou stranu nabídka 
akcií zůstávala nadále hodně silná. Akcie KB se 
před zítřejšími výsledky obchodují v pásmu 945-960 
Kč a zřejmě tomu tak bude i dnes. Akcie Erste 
ztrácí sílu s přibližující se úrovní 930 Kč, včera 
uzavíraly pod 920 Kč. Mediální CETV uzavírala v 
zámoří na 96 Kč. 



 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Přestože pražská burza zakončila kontinuální část 
seance v záporném teritoriu, nakonec se díky silné 
závěrečné aukci, která měla souvislost s posledním 
obchodním dnem měsíce července, dostala 0,07% do 
plusu na 1 009 bodů. Zároveň celkový zobchodovaný 
objem necelých 800 mil. Kč je nadprůměrný. Nejvyšší 
podíl na tom má Čez a to 351 mil. Kč, když 
elektrárenská emise stagnovala těsně pod 400 Kč. 
Závěrečná aukce pomohla k nárůstu aktivity i Komerční 
bance, která s objemem 214 mil. Kč přidala 0,45% na 
950 Kč. S nepatným přírůstkem uzavřela Erste Bank 
(+0,05%), naopak Moneta Money Bank odepsala -
0,25% a Vig -0,17%. Z menších titulů se dařilo Fortuně 
(+1,71% 146 Kč) a Pegasu (+0,30% 1 015 Kč). Proti 
tomu klesalo Cme (-1,24%), akcie O2 (-0,85%) a 
Kofola (-0,92%).  

.

1000

1010

1020

16:3015:3014:3013:3012:3011:3010:309:30

PX (předchozí den)

 

 

 

USA 

Americké akciové indexy v úvodu týdne uzavřely se 
smíšenou bilancí. Zatímco tradiční index DJIA 
(+0,28%) dokázal znovu pokořit historická maxima, 
širší index S&P500 (-0,07%) i technologický Nasdaq (-
0,42%) ukončily seanci v záporném teritoriu.Nejvíce se 
v rámci S&P500 dařilo finančnímu sektoru (+0,6%) a 
defenzivním odvětvím – telekomunikacím a utilitám 

(+0,4%). Naopak nejhorší výkonnost předvedl sektor 
základních materiálů (-0,8%) a informačních 
technologií (-0,5%).  

.  
2460

2470

2480

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 

 

 

Index WIG30 i po mírné korekci v druhé části 

 obchodování uzavřel se ziskem 0,6% na 2 764 bodech,  

což jej řadí mezi nejúspěšnější burzovní indexy v Evropě. 

 Dařilo se zejména bankám (ALR +3,1%, MBK +2,9% 

, BZW +3,1%). Oslabovala naopak telekomunikační Orange  

Polska (OPL -2,0%), chemička Synthos (SNS -1,3%)  

nebo televizní Cyfrowy Polsat (CPS -1,5%). 

 

Německo 

Německý DAX otevřel nový týden poklesem o 0,35 %, 
když uzavřel na 12120,63 b. Nedařilo se Deutsche 
Bank (DBK; -2,1 %). Klesaly také společnosti 
ThyssenKrupp (TKA; -1,3 %) a Continental (-1,2 %). 
Přes jedno procento ztratila také automobilka 
Volkswagen (VOW; -1,3 %). Před středečním 
kvartálním reportem v záporných číslech skončila i 
Lufthansa (LHA; -1,2 %). Americká Morgan Stanley 
včera zvýšila cílou cenu pro leteckou společnost na 
17,60 euro z předchozích 12,40 eur za akcii. Před 
zítřejšími výsledky oslabil i Fresenius (FRE;-1,1 %). 
Naopak dařilo se energetickým společnostem, když 
RWE (RWE; +1,7 %) i E.ON (+1,2 %) si připsaly přes 
jedno procento. Následovány byly firmami BASF (BAS; 
+1,2 %), Beiersdorf (BEI; +1,0 %) a ProSieben (+1,2 
%).  

12000

12050

12100

12150

12200

12250

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

 

Polsko 

 

 
 
 

 

 

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne.  

Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do 
této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování.Změna 

kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne.  
Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ).

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 


